
Código do documento ae363ea7-91e9-49c5-9a2c-5ba5bd1be131 - Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 

CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 21 de JULHO de 2022

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022
OBJETO: Pregão Eletrônico para contratação de 
pessoa jurídica especializada em prestação de 
serviços para fornecimento de seguro da frota de 
veículos e máquinas do SAAE – Serviço 
Autónomo de Agua e Esgoto de Lucas do Rio 
Verde MT. Data: 19 de julho de 2022-Sistema 
ComprasBR. Empresas Vencedoras: GENTE 
SEGURADORA SA, com os itens 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, E 31, 
com o valor total de R$ 54.867.18 (cinquenta e 
quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e 
dezoito centavos); a empresa PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, com os 
itens 28 e 29, com o valor total de R$ 3.000,00 ( 
três mil reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 20 de julho de 2022.
Jéssica Regina Wohlemberg

Pregoeira

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu para a Prefeitura 
Municipal de Comodoro a renovação da Licença de Operação 
nº. 316164/2017 da Subestação de 138 kV COMODORO. Não 
determinou a elaboração de estudo de impacto ambiental.

A ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano 
Sustentável –SMADES da Prefeitura Municipal de Cuiabá-MT, a 
renovação da Licença de Operação nº 316219/2017 da Linha 
de Distribuição de 138 kV COXIPÓ / BARRO DURO / SE 
CIDADE ALTA

A ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano 
Sustentável –SMADES da Prefeitura Municipal de Cuiabá-MT, a 
renovação da Licença de Operação nº 316219/2017 da 
Subestação de 138 kV CIDADE ALTA.

A ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu à Secretaria de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura 
Municipal de Sinop/MT, a renovação da Licença de Operação nº 
316276/2017 da Linha de Distribuição de 138 kV SINOP 
CEMAT / SINOP CENTRO.

ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu à SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA/MT a emissão da 
Licença de Adesão e Compromisso – LAC da Linha de 
Distribuição de 138 kV SAPEZAL / SE COMODORO, 
atualmente o empreendimento opera através da Licença de 
Operação nº. 316164/2017 (Processo 797109/2009).

ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A. torna público que requereu à SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA/MT a emissão da 
Licença de Adesão e Compromisso – LAC da Linha de 
Distribuição de 138 kV DIAMANTINO / BERTIN, atualmente o 
empreendimento opera através da Licença de Operação nº. 
316172/2017 (Processo 767528/2008).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU – MT
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 022/2022 O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Torixoréu – MT tornam público, com referência ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 022/2021, com 
abertura de recebimento das propostas  prevista para o dia 03 de agosto de 2022, às 08:h30min (horário de Brasília/
DF), cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EPIS PARA OS SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICO DE TORIXORÉU-MT. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis 
no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacaotxu2021@gmail.
com Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 20 
de julho de 2022. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO PREGOEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇO N° 014/2022
O Município de Lucas do Rio Verde, por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, vem por 
meio deste tornar público a quem possa interessar que o 
Processo Licitatório Tomada de Preço Nº 014/2022, cujo objeto 
trata da “Contratação de empresa especializada para realizar 
pavimentação asfáltica, sinalização viária e passeio público 
com acessibilidade visando propiciar maior mobilidade urbana, 
conforme contrato de repasse n° 858420/2017/CAIXA”, com 
data de abertura dia 20 de Julho de 2022, NÃO SE TEVE 
NENHUM PARTICIPANTE NESTE CERTAME, restando 
portanto “DESERTA”.
Lucas do Rio Verde-MT, 20 de Julho de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 016/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar 
pavimentação asfáltica, sinalização viária e passeio público 
com acessibilidade visando propiciar maior mobilidade urbana, 
conforme contrato de repasse n° 858420/2017/CAIXA. Data: 
11/08/2022 Entrega Envelopes e do credenciamento: Das 
07h30min às 08:00 horas (horário de Mato Grosso). Abertura 
dos Envelopes: 08:00 horas (horário de Mato Grosso). Local: 
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – Endereço abaixo 
citado. Prazo CRC FACULTATIVO: Até o terceiro dia anterior à 
data marcada para recebimento das propostas, ou seja, 
08/08/2022. Visita: Entre os dias 21/07/2022 até 10/08/2022. 
Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do 
Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 
7 8 . 4 5 5 – 0 0 0  F o n e :  6 5 . 3 5 4 9 . 8 3 0 0  e  n o  S i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei 
Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 20 de julho de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

AVISO DE ADESÃO M° 015/2022

ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022
DETENTORA (O): PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
BRANCO-MT. EMPRESA: L.B DA SILVA EIRELI, CNPJ: 
10.947.845/0001-42. OBJETO: adesão à ata de registro de 
preços N° 011/2022 para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
estruturas temporárias e serviços para a realização de eventos 
em atendimento às demandas das Secretarias do Município de 
Nova Marilândia – MT. VALOR: R$ 1.548.460,00 (Um Milhão 
Quinhentos e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Sessenta 
Reais). Nova Marilândia - MT, 20 DE JULHO DE 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2022
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT, torna público 
para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado de 
licitação realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
006/2022, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIV IL – 
PAVIMENTAÇAO ASFALTICA EM VIA URBANA NO 
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT,  A 
CONSTRUÇÃO ABRANGERÁ UMA ÁREA TOTAL DE 
3.121,33M². Advindo da PROPOSTA Nº 030742/2021 e 
CONVÊNIO Nº 922258/2021/JUNTO A MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CONTRAPARTIDA DO 
MUNICIPIO, PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT. Sessão de 
Abertura de documentos de habilitação e Proposta ocorreu no 
dia 18/07/2022, com início às 09h00min (nove) horas e tendo 
como vencedora do certame: ADJUDICADO/HOMOLOGADO: 
Para a empresa: GESSE VITOR LEITE DE BRITO - EPP. CNPJ: 
28.540.624/0001-10. Vencedora do item do Certame no valor 
global de R$ 575.640,73 (Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, 
Seiscentos e Quarenta Reais e Setenta e Três Centavos). O 
processo estará disponível aos interessados na própria sede da 
prefeitura das 13h30min às 17h30min.
São Félix do Araguaia – MT, em 20 de julho de 2022.

Gilmar Barreira de Almeida
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria N° 070/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2022

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de 
Mato, através de sua Pregoeiro torna público, que estará 
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma 
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2022, sob o regime 
de Execução Indireta, do tipo MENOR PREÇO a critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, Tendo por 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS, ADVINDO DO PLANO DE 
APLICAÇÃO FINANCEIRA DETALHADA Nº 0932/2022 E 
TERMO DE CONVÊNIO 1434/2022 PROCESSO SECEL 
–PRO – 2022/0279; POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER SECEL/MT E 
CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO 
ARAGUAIA-MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
ANEXO I - EDITAL E DEMAIS ANEXOS INTEGRANTE DO 
PROCESSO, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 04 de AGOSTO de 2022, às 08h:30min. O início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 
08h30m do dia 22/07/2022 até as 08h30m do dia 04/08/2022. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através 
do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na 
própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para 
maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606 
ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Jean.
São Felix do Araguaia – MT, em 20 de julho de 2022.

Jean Flávio dos Santos Milhomem
Pregoeiro Oficial - Portaria n.º 016/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS
E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD

III AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021/PMC

1ª PUBLICAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009.631/2021)

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA – SADHPD. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE 
OBRA TERCEIRIZADA - MOTORISTAS, PARA ATENDER AS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA E SUAS UNIDADES, CONFORME EDITAL E 
SEUS ANEXOS. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/08/2022 
às 16:00H (Dezesseis Horas) Horário de Brasília, através da 
plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: 
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.  E D I TA L D I S P O N Í V E L : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de 
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). 
C O N T A T O :  T e l .  ( 6 5 )  3 6 4 5 - 6 1 5 6  E - m a i l : 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 
08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 20 de julho 2022.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL - SMADES
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 035/2022/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027.946/2022

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
A M B I E N T E  E  D E S E N V O LV I M E N T O  U R B A N O 
SUSTENTÁVEL – SMADES. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: DRONE-VEÍCULO 
NÃO TRIPULADO OU REMOTAMENTE PILOTADO, 
ESTAÇÃO BASE TOTAL, GPS E DEMAIS SUPRIMENTOS, 
PARA USO NAS OPERAÇÕES (VISTORIAS) DESTA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
URBANO SUSTENTÁVEL, CONFORME EDITAL E SEUS 
ANEXOS. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/08/2022 às 10h 
(dez horas) Horário de Brasília, através da plataforma do 
(Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-
e . c o m . b r .  E D I T A L  D I S P O N Í V E L : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de 
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). 
C O N T A T O :  T e l .  ( 6 5 )  3 6 4 5 - 6 1 5 6  E - m a i l : 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 
08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 20 de julho 2022.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 065/2022
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/05127

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-199, trecho: Entr. MT-245 – Início da pavimentação 
(Início PU Vila Bela da Santíssima Trindade), subtrecho: km 
137,78 – Início pavimentação (Início PU Vila Bela da Santíssima 
Trindade), com extensão de 1,42 km. O Edital será 
disponibilizado no dia 21/07/2022, a partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e 
editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 
08/02/2022, página 16, na sessão pública do dia 11/08/2022, às 
09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões – 2º andar, 
prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro 
Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A 
sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através 
d o  c a n a l  d a  S I N F R A  n o  l i n k : 
https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-
M3ow, bem como pelo Portal da Transparência do Estado de 
Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 20 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA - REFORMA COM ADEQUAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE EM NOVA MARINGA – MT, 
CONFORME PROJETOS E PLANILHAS. Tendo em vista o que 
consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para 
que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade 
com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas 
disposições estabelecidas no Edital. EMPRESA VENCEDORA: 
GALVÃO ENGENHARIA LTDA insc r i t o  no  CNPJ : 
31.172.587/0001-40. ITEM: 01. VALOR TOTAL: 664.489,44 
(seiscentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos).
Nova Maringá – MT, 20 de julho de 2022.

Ana Maria Urquiza Casagrande
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 
136/2022/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
003/2022 – REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO 
M U N I C I P I O  D E  N O VA M A R I N G Á - M T.  C o n f o r m e 
especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital. DO 
RECEBIMENTO: Inicia dia 25/07/2022 AS 10hs00min. DO 
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 04/08/2022 AS 
08hs00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 04/08/2022 
AS 08hs30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: DIA 04/08/2022 AS 09hs00min. OBS: HORARIO 
OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço eletrônico: Este pregão será 
regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei 
Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições Legais 
aplicáveis. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT no site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e também 
pela plataforma da BLL. Informações pelo telefone (66) 3537-
11 0 0  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá/MT, 20 de julho de 2022.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira/Port.136/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEDUC - SECRETARIA

DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
A Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC/MT torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a 
Licença Previa, Licença de Instalação e 
posteriormente a Licença de Operação para 
atividade de Construção de estabelecimentos 
de ensino (Reforma Geral e Ampliação) da 
Escola Estadual Enio Pipino instalada no 
município de Sinop-MT, na Rua das Avencas, 
2261- ST. Comercial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022
PROCESSO N° 049/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso, através de sua Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, em cumprimento aos termos da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público que, conforme 
a Licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS (EDITAL 
Nº 005/2022), referente ao Processo de Licitação sob nº 
049/2022, emitido em 30/06/2022, devidamente publicado, com 
abertura e julgamento na data de 18/07/2022, cujo objeto trata 
de Execução de Obra, no regime de empreitada por menor 
preço global, de Construção de Lava a Jato na Garagem 
Municipal, Lombadas e Faixas Elevadas em Ruas e Avenidas 
da Cidade de União do Sul – MT, de conformidade com o projeto 
arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao edital da 
licitação, sagrou-se vencedora do certame a proponente: 
CEDROS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.993.033/0001-90, 
estabelecida à Avenida Sebastião nº 3.958, Quadra 20 Lote 09, 
Bairro Quilombo, na Cidade de Cuiabá-MT, com o valor global 
de R$ 284.526,06 (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e 
vinte e seis reais e seis centavos), sob o critério de menor preço 
global. União do Sul/MT, 18 de Julho de 2022.

Marcileni Maas
Presidente da CPL - Portaria nº 001/2022

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de julho de 2022, 18:48:59

Pág 07 pdf
Código do documento ae363ea7-91e9-49c5-9a2c-5ba5bd1be131

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

20 Jul 2022, 18:47:35
Documento ae363ea7-91e9-49c5-9a2c-5ba5bd1be131 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-07-20T18:47:35-03:00

20 Jul 2022, 18:47:54
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-07-20T18:47:54-03:00

20 Jul 2022, 18:48:45
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75
(201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 28190) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2022-07-20T18:48:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3e4f26a4d8abc2e44018850a8e23c9267789f96e4bb539e20363e8012a92f0cf
(SHA512):744315378f2713cd92952b895589c3f91c2bfef4a3c7e2f2242d96e61ef9a61b57e8ad5f8d9815eb21ba3dda26a1de26c5aad077fa5443b375c578f3eb813977

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


